
Besvarelse af spørgsmål nr. 36 (Alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og 
sundhedsministeren den 8. marts 2005

Spørgsmål 36:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 1. marts 2005 fra K. Eli 
Jensen, Horsens vedrørende behandlingsforløb, jf. alm. del – bilag 38, her-
under bedes ministeren redegøre for baggrunden for, at patienten skal ven-
te på behandling over 2 år, og om ministeren finder dette rimeligt."

Svar:
K. Eli Jensen beskriver i sin henvendelse til Folketingets Sundhedsudvalg 
et langt sygdomsforløb fra han i september 2001 i forbindelse med en ar-
bejdsulykke beskadigede ryggen til han i december 2004 henvises af 
Odense Universitetshospital til et træningsophold på Give Sygehus.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har bedt Fyns Amt om en udtalelse i 
sagen.

Det fremgår af udtalelsen fra Fyns Amt, at K. Eli Jensen d. 20. august 2003 
blev vurderet på Rygcenteret i Give af overlæge Mikkel Andersen, som på 
daværende tidspunkt var konsulent i Vejle Amt, men med hovedansættelse 
på ortopædkirurgisk afdeling, Odense Universitetshospital. Mikkel Ander-
sens vurdering var, at en operation ikke kunne anbefales.  

Af Fyns Amts udtalelse fremgår videre, at patienten d. 22. april 2004 bliver 
henvist af egen læge direkte til Odense Universitetshospital. Af henvisnin-
gen fremgår, at K. Eli Jensen gerne vil ses af overlæge Mikkel Andersen, 
idet han fandt denne som den bedst kvalificerede. Ved visitationen notere-
de overlæge Mikkel Andersen, at K. Eli Jensen skulle ses, når der var ledig 
tid. Ved Odense Universitetshospitals kvittering for modtagelsen af henvis-
ningen blev K. Eli Jensen orienteret om mulighederne for frit sygehusvalg. 

Patienten bliver d. 6. december 2004 vurderet på Odense Universitetsho-
spital af overlæge Stig Jespersen, som i den forbindelse erklærer sig enig i 
den vurdering, som overlæge Mikkel Andersen tidligere var nået frem til, og 
at der altså ikke var basis for at udføre en operation. På baggrund heraf 
henviste Odense Universitetshospital K. Eli Jensen til træningsophold på 
Rygcentret i Give. 

Jeg kan naturligvis godt forstå, at K. Eli Jensen er frustreret over det meget 
lange forløb. At der går 8 måneder fra henvisning indtil Odense Universi-
tetshospital har foretaget en vurdering af K. Eli Jensen er selvfølgelig også 
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lang tid. Men her har Odense Universitetshospital oplyst, at K. Eli Jensen 
ved indkaldelsen til undersøgelse på Odense Universitetshospital er blevet 
orienteret om de muligheder, han har for hurtigere at komme til undersø-
gelse på sygehuse andre steder i landet. 


